Πιστούμενος τὸ ψεῦδος διὰ τῶν ὄρκων, κακὸν παρεμπόρευμα τῆς ἀπανθρωπίας τὴν ἐπιορκίαν προσ- D τεῖται.

Ὁὐκ οὕτω κενεὶ ξίφος, ὡς ὄρκου φύσις· οὐκ οὕτως ἀναρρεῖ μάχαιρα, ὡς ὄρκου πληγῆ. Ὁ ὀμόσας, εἰς δόξην ζῆν, ἤδη τετελεύτηκεν, καὶ τὴν πληγὴν ἐδέξατο· καὶ καθάπερ ὁ τὸ σπαρτίον λαβὼν, καὶ πρὶν τὴν πόλιν ἐξελεῖν, καὶ δῆμιον ἰδεῖν ἐπιστάμενον, τίθηκεν ἄμα τῷ τὰς θύρας ἐξελεῖν τοῦ δικαστηρίου· οὕτω καὶ ὁ ὀμόσας ἐπὶ ψεύδει, εἰς ζῆν, τίθηκεν.

ΣΤΟΙΧΕΙΟΝ II.

TIT. A'. — *Περὶ πίστεως καὶ εὐσεβείας εἰς Θεόν.*

« Ἐπίστευσεν Ἀβραάμ τῷ Θεῷ, καὶ ἐλογίσθη αὐτῷ εἰς δικαιοσύνην. »

neque per Hierosolymam, 631 quia civitas est magni regis. Neque per caput tuum, juraveris, quia non potes capillum unum album facere aut nigrum. Sit autem sermo vester: Est, est: Non, non. Quod autem his abundantius est, a malo est. »

Matth. xxv, 20, 21. — « Qui jurat in altari, jurat in eo, et in omnibus quæ super illud sunt: et quicumque juraverit in templo, jurat in illo, et in eo qui in ipso habitat: et qui jurat in cælo, jurat in throno Dei, et in eo qui sedet super eum. »

Jac. v, 12, 13. — « Ante omnia, fratres mei, nolite jurare, neque per cælum, neque per terram, neque per aliud quodcumque juramentum. Sit autem sermo vester, Est, est: Non, non; ut non sub judicio decidatis. »

S. Nili. — Jurare utile non est, sed admodum perniciosum, et execrabile, et abominandum. Quocirca deinceps finem jurandi fac, nec velis ut lingua tua juramenti assuescat.

TIT. XII. — *De iis qui juramenta violant et pejerant.*

Zachar. v, 2-6. — « Dixit Dominus ad me: Quid vides? Et dixi: Ego video falcem volentem, longitudinis cubitorum viginti, et latitudinis cubitorum decem. Et dixit ad me: Hæc ingreditur in domum jurantis in nomine meo mendaciter, et divertet, et consumet eam. »

Zachar. viii, 17. — « Hæc dicit Dominus: Juramentum mendax ne diligatis. Hæc enim omnia odi, dicit Dominus. »

Malach. iii, 5. — « Accedam ad vos in judicio, et ero testis velox super eos qui jurant in nomine meo mendaciter. »

Sap. xiv, 30. — « Injuste juraverunt in dolo, contempnentes justitiam. »

Eccli. xxiii, 12. — « Vir multum jurans implebitur iniquitate, et non discedet a domo illius plaga. »

Eccli. xxvii, 14. — Loquela multum jurans rigorem capillorum afferet, et pugna ipsorum obturatio aurium. »

Qui rem falsam interposito jurejurando confirmat, is malum inhumanitatis lucrum, perjurium scilicet, acquirit.

S. Chrysost. hom. 15 De stat. — Non ita pungit gladius, ut juramentum: non sic interimit ensis, ut juramenti plaga. Qui juravit, etiamsi vita frui videatur, jam tamen accepta plaga interiit. Quomodo enim qui restim accepit, prius etiam quam ex urbe egrediat, et immitem carnificem videat, simul atque e tribunalis januis excessit, mortuus est: sic etiam qui falsum juravit, jam interiit, tametsi vitam ducat.